Projeto de Lei Ordinaria n° 60/2025, de 14 de Julho de 2025, que "Autoriza o Municfpio
de Uba a incluir o valor a ser concedido, a tftulo de subveneao social, a entidade filantr6pica, sem
fins lucrativos do municfpio, na Lei Municipal n° 5.267, de 26 de dezembro de 2024, ate o montante
de R$ 1.840,00 (mil oitocentos e quarenta reais), e da outras providencias."

AUTORIA: Prefeito Jos6 Damato Neto.

I - RELATORIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, que objetiva autorizacao para o
Municipio  de  Uba  incluir  o  valor  a  ser  concedido,  a  tftulo  de  subveneao  social,  a  entidade
filantr6pica,  sem fins  lucrativos do  municfpio,  na Lei  Municipal  n° 5.267,  de  26  de  dezembro  de
2024,  ate  o  montante  de  R$  1.840,00  (mil  oitocentos e  quarenta reais).  De  acordo  com o  quadro
anexo ao Projeto de Lei n° 60/2025, os valores sao:

02.09 -SECRETAR]A MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENT0 SOCIAL VALOR (RS)
02.09.02 -Fundo Municipal dos DiTeitos da Crianqu e do Adole§cente

107 -Celebraqao de Parcerias com Oscts / Crianga e Adolcsccntes